בית המשפט קבע כי החברה הפרה את ההסכם עם המשיב, שכן הפסיקה את ייצוגו בחוסר תום לב לאור דרישתו של סוכן הביטוח כי יופסק הייצוג. כן קבע בית המשפט כי סוכן הביטוח מטעם המבקשת גרם להפרת ההסכם בין החברה למשיב בדרישתו להפסיק את ייצוג המשיב. לבסוף קבע בית המשפט המחוזי כי סוכן הביטוח הינו שלוחה של המבטחת מכוח סימן ו' לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: החוק), ולכן אם חפצה המבקשת להוכיח כי בנסיבות העניין לא פעל סוכן הביטוח כשלוח שלה, הנטל להוכחת טענה זו רובץ עליה.

4. המבקשת טוענת כי שגה בית המשפט המחוזי משקבע כי ההסכם בין המשיב לחברה הופר בחוסר תום לב על ידי החברה, וכן בקביעתו כי סוכן הביטוח גרם להפרת הסכם זה.

עם זאת, קביעתו השלישית של בית המשפט המחוזי מצדיקה לטעמי דיון מעמיק יותר בסוגיית מעמדו של סוכן הביטוח והקשר המשפטי המתקיים בינו לבין חברת הביטוח ובינו לבין המבוטח.

תחולת סימן ו' לחוק

8. בית המשפט המחוזי קבע כי "על פי הוראות [חוק חוזה הביטוח](#), תשמ"א-1981-סימן ו', סוכן הביטוח הינו שלוח של המבטח". בכך, אני סבורה, נתפס בית המשפט קמא לכלל טעות. סימן ו' לחוק מגדיר בסעיפים 33-35 שלוש סיטואציות ספציפיות שבמסגרתן יראו את סוכן הביטוח כשלוחו של המבטח, ובסעיף 36 לחוק מחיל על שליחות זו את [חוק השליחות](#), תשכ"ה-1965 (להלן: חוק השליחות) בשינויים המחויבים. מטרתם של סעיפים אלו היא להגן על המבוטח. המשמעות של יצירת חזקה מעין זו היא אחריות המבטח למחדליו של הסוכן כלפי המבוטח, כאשר היתרון המרכזי הינו בכך שהמבטח, בניגוד לסוכן, הינו בעל כיס עמוק.

מטרתו של סעיף זה היא להסיר חשש בו מבוטח יוותר ללא כיסוי ביטוחי בשל כך שדמי הביטוח אותם העביר לסוכן לא הועברו על ידי האחרון למבטח, או בשל כך שהסוכן "איבד" או השתמש בכספים אלו (עניין לשכת סוכני ביטוח, בעמ' 233-235; שחר ולר [חוק חוזה](#)

[הביטוח](#), תשמ"א-1981 כרך ראשון 719-721 (2005) (להלן: ולר)). לעומת זאת, הסיטואציה במקרה דנן עניינה בהליכים לקבלת תגמולי הביטוח, שאינם נכללים במסגרת סעיף זה. אף הכללה של פעילות הקשורה בתגמולי הביטוח במסגרת סעיף 35 לחוק שעניינו במתן הודעות של המבוטח ושל המוטב למבטח תהיה מאולצת, הן לאור לשון הסעיף והן לאור תכליתו.

דהיינו, המבטח הינו מונע הנזק הזול ביותר (ראו אליאס, בעמ' 519). על כך נאמר על ידי בית משפט זה:

"על המבטח לוודא ששלוחו פועל בהתאם להרשאה, ועליו לוודא שהוא בוחר לו סוכן ביטוח מהימן שיפעל לשביעות רצונו. מובן, שכאשר חורג הסוכן כשלוח מההרשאה, יעמדו למבטח התרופות המנויות ב**חוק השליחות** תשכ"ה - 1965. לדעתי, אין מניעה שסוכן הביטוח יאמר למבוטח, כי הסיכום ביניהם כפוף לאישור חברת הביטוח ועד אז אין למבוטח כיסוי ביטוחי, אך עליו לעשות כן במפורש. אך במקרה כמו המקרה שלפנינו, שסוכן הביטוח אינו מסייג את הקיבול אלא מבטיח כי יש כיסוי ביטוחי החל מתאריך מסוים, יחייב הדבר את המבטח" (**עא 702/89 אליהו חברה לביטוח בע"מ נ' נועם אורים, פ"ד מה(2) 811, 818** (1991)).

ש ו פ ט ת

השופטת מ' נאור:

1. גם לדעתי יש לקבל את הערעור. עם זאת אין מקום, לדעתי, להחזיר את הדיון לבית משפט השלום.

2. כפי שקבעה חברתי השופטת ארבל, ההצדקה למתן רשות הערעור בענייננו היא קביעתו של בית המשפט המחוזי כי סוכן הביטוח שימש כשלוחה של המבקשת מכוח סימן ו' לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן – החוק). מסכימה אני לניתוח המשפטי המפורט של חברתי כי סימן ו' לחוק אינו חל על המקרה דנן. מטעם זה יש לקבל את הערעור ולבטל את קביעת בית המשפט המחוזי. חברתי השופטת ארבל בחנה אם ניתן לבסס את קביעת בית המשפט המחוזי מחוץ לסימן ו' לחוק. בעניין זה קבעה חברתי כללים מנחים.